МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 45 «ВОЛЧОК»

(МБДОУ № 45 «Волчок»)

ПРИКАЗ

17.11.2023                                                                     № ДС45-11-394/3

г. Сургут

Об участии во Всероссийском смотре-конкурсе

«Образцовый детский сад»

На основании информационного письма Департамента ХМАО-Югры от

26.10.2023 №10-исх-11680, о проведении Всероссийского смотра - конкурса

«Образцовый детский сад 2023-2024» (далее – Конкурс), в целях выявления и лучших

практик, и достижений дошкольного учреждения и педагогических работников в

области дошкольного образования, повышения качества предоставляемых услуг

дошкольным учреждением

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать участие МБДОУ № 45 «Волчок» во Всероссийском смотре-

конкурсе «Образцовый детский сад» в формате открытой публичной выставочной

интернет-площадки (далее – Конкурс).

2. Назначить ответственными за организацию работы по участию дошкольного

учреждения и педагогических работников дошкольного учреждения в Конкурсе –

Креневу Н.П., Галь Я.В., заместителей заведующего по УВР (далее – Ответственные

за организацию участия МБДОУ в Конкурсе).

3. Ответственным за организацию участия МБДОУ в Конкурсе - Креневой Н.П.,

Галь Я.В.:

3.1. Организовать работу ответственных лиц за наполнение материалами

открытой публичной выставочной интернет-площадки Конкурса.

Срок: до 17.11.2023

3.2. Обеспечить работу по реализации плана работы по Конкурсу согласно

приложению 1.

Срок: с 16.11.2023 по 17.03.2024

4. Назначить ответственными за размещение на открытой публичной

выставочной интернет-площадке - Моисееву Л.В., Московец О.Н., старших

воспитателей (далее – Ответственные за размещение на открытой публичной

выставочной интернет-площадке).

4.1. Ответственным за размещение на открытой публичной выставочной

интернет-площадке:

4.2. Ознакомить педагогический коллектив МБДОУ с Положением

мероприятия «Всероссийском смотре-конкурсе «Образцовый детский сад».

Срок: 17.11.2023

4.3. Организовать разъяснительную работу с педагогами по сбору материала

для размещения на открытой публичной выставочной интернет-площадке.

4.4. Осуществить проверку качества собранного материала по направлениям

деятельности дошкольного учреждения.

5. Назначить ответственными за сбор и размещение материала на выставочную

платформу сотрудников согласно приложению 2.

6. Разместить информацию на сайте http://презентациядостижений.рф/me/data

Срок: до 10.03.2024

Ответственный: Моисеева Л.В., О.Н. Московец, старшие воспитатели

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителей

заведующего по УВР – Креневу Н.П., Галь Я.В.

Заведующий Подписано электронной подписью

Сертификат:

29C16C62621298917E3517B20405054C

Владелец:

 Гарипова  Светлана Борисовна

Действителен: 27.01.2023 с по 21.04.2024

 С.Б. Гарипова

Рассылка:

– в дело – 1 экз.

– методический кабинет 1 корпус – 1 экз.

– методический кабинет 2 корпус – 1 экз.

http://презентациядостижений.рф/me/data

С приказом от 17.11.2023 № ДС45-11-394/3 ознакомлены:

№

п/п
Ф.И.О. сотрудника Подпись Дата ознакомления

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

С приказом от 17.11.2023 № ДС45-11-394/3 ознакомлены:

№

п/п

Ф.И.О. сотрудника  Подпись Дата ознакомления

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

Приложение 1

к приказу от 17.11.2023

№ ДС45-11-394/3

План подготовки и размещения информации на выставочную платформу

Всероссийский смотре-конкурсе "Образцовый детский сад 2023-2024»

№

п/п
Мероприятие Ответственный

Примечание

об

исполнении

1. Информирование педагогических работников

об участии во Всероссийский смотре-конкурсе

"Образцовый детский сад 2023-2024" в формате

открытой публичной выставочной интернет-

площадки

Кренева Н.П., Галь Я.В.,

заместители

заведующего по УВР

2. Организация сбора материалов по

направлениям деятельности дошкольного

учреждения для предоставления на открытой

публичной выставочной интернет-площадке

Моисеева Л.В.,

Московец О.Н., старшие

воспитатели

3. Сбор материалов по направлениям

деятельности дошкольного учреждения для

предоставления на открытой публичной

выставочной интернет-площадке

В соответствии со

списком ответственных

(см. приложение 2 к

приказу)

4. Проверка качества, предоставленного для

размещения на открытой публичной

выставочной интернет-площадке материалов по

направлениям деятельности дошкольного

учреждения

Кренева Н.П., Галь Я.В.,

заместители

заведующего по УВР

Моисеева Л.В.,

Московец О.Н., старшие

воспитатели

5. Контроль за соблюдением сроков размещения

на открытой публичной выставочной интернет-

площадке материалов по направлениям

деятельности дошкольного учреждения

Моисеева Л.В.,

Московец О.Н., старшие

воспитатели

6. Размещение информации по направлениям

деятельности учреждения на выставочной

интернет-площадке (на сайте

http://презентациядостижений.рф/me/data)

В соответствии со

списком ответственных

(см. приложение 2 к

приказу)

7. Подведение итогов подготовки материлов,

размещенных на открытой публичной

выставочной интернет-площадке.

Кренева Н.П., Галь Я.В.,

заместители

заведующего по УВР

http://презентациядостижений.рф/me/data

Приложение 2

к приказу от 17.11.2023

№ ДС45-11-394/3

Список ответственных

за сбор и размещение материала на выставочную платформу

№

п/п

Направление

деятельности

Ответственные

за сбор материала

Ответственные за размещение

материала на выставочную

платформу

1. Художественно –

эстетическое

направление

Щелконогова М.Г., учитель Щелконогова М.Г., учитель

Волошина А.В., учитель

Вихарева С.Л., учитель

Кужахметова А.Р., воспитатель

Кунцевич Д.Б., учитель Кунцевич Д.Б., учитель

Волкова Ю.А., учитель

Абдулаева А.А., учитель

2. Познавательное

развитие

Бурковская Г.В., воспитатель Танеева Н.М., воспитатель

Онуцкая О.В., воспитатель

Танеева Н.М., воспитатель

Токан А.В., воспитатель

Петрова Е.М., воспитатель

Латипова Г.Г., воспитатель Лунева Н.Н., воспитатель

Шаравина О.В., воспитатель

Шахламазова Э.Г., воспитатель

Гаджиалиева А.А., воспитатель

Лунева Н.Н., воспитатель

Валиуллина Э.Р., воспитатель

3. Речевое развитие

Авраменко Н.А., учитель-логопед Шишова Т.В., учитель-логопед

Илютаева А.А., учитель-логопед

Шишова Т.В., учитель-логопед

Журина К.О., воспитатель Захарова Н.М., воспитатель

Екимова А.Р. учитель-логопед

Захарова Н.М., воспитатель

Ошмян А.О., воспитатель

Гюльметова Т.Н., воспитатель

4. Физическое

развитие

Ковалев А.А., учитель Вазыхова К.А., учитель

Вазыхова К.А., учитель

Соловьева Д.В., учитель Соловьева Д.В., учитель

Ковалева А.П., учитель

5. Социально –

коммуникативное

Бакиева С.Н., воспитатель Бакиева С.Н., воспитатель

Мажитова Ю.Ю., воспитатель

Сахарова Т.В., воспитатель

Нурлубаева А.Я., воспитатель

Култаева М.Т., воспитатель

Шевникова С.В., воспитатель

Моор И.В., воспитатель Аракчиева Н.А., воспитатель

Хуторянская Е.П., воспитатель

Аракчиева Н.А., воспитатель

Игнашова С.Н., воспитатель

Амирханова Е.Ф., воспитатель

Еникеева Л.К., воспитатель

6. Дополнительное

образование

Колмогорова Е.В., педагог-

дополнительного образования

Шаймарданова А.А., педагог-

дополнительного образования

 Морозова С.В., педагог-

дополнительного образования

Ефимова Н.В., педагог-

дополнительного образования

Остапенко Г.В., педагог-

дополнительного образования

Шаймарданова А.А., педагог-

дополнительного образования

Ибрагимова З.М., педагог-

дополнительного образования

Ибрагимова З.М., педагог-

дополнительного образования

Рамазанова Р.З., педагог-

дополнительного образования

Филипченко Н.В., педагог-

дополнительного образования

Шаймарданова А.А., педагог-

дополнительного образования

7. Техническая

направленность

Батырова Р.Р., педагог-

дополнительного образования

Батырова Р.Р., педагог-

дополнительного образования

Темирбаева Н.В., педагог-

дополнительного образования

Мазуренко Е.В., педагог-

дополнительного образования

Мазуренко Е.В., воспитатель

Ибрагимова З.М., педагог-

дополнительного образования

8. Работа с

родителями

Лунгу Е.В., воспитатель Сухаревская А.Г., воспитатель

Сухаревская А.Г., воспитатель

Косимова Д.М., воспитатель

Казиханова Р.Р., воспитатель

Хасанова Л.М., воспитатель

Ямилова Г.И., воспитатель

Терешкина Г.Г., воспитатель Терешкина Г.Г., воспитатель

Мизхатова И.Ф., воспитатель

Корытова М.В., воспитатель

Кольчурина Ю.В., воспитатель

Дорошенко Е.А., воспитатель

Рамазанова А.Ш., воспитатель

9. Социальные

партнеры

Шишова Т.В., учитель-логопед Ведерникова А.Ю., воспитатель

 Искакова Ф.А., воспитатель

Ведерникова А.Ю., воспитатель

Власюк С.А., воспитатель Власюк С.А., воспитатель

10. Работа с детьми

ОВЗ

Кузнецова Ю.О., педагог-психолог Галь Я.В., педагог-психолог

Галь Я.В., педагог-психолог

Мусина Э.Ф., педагог-психолог Мусина Э.Ф., педагог-психолог

Казанцева Н.Г., учитель-логопед

11. Публикации с

сайта образования,

журнал

«Югорское

детство»

Мажитова Ю.Ю., воспитатель Мажитова Ю.Ю., воспитатель

Мирзаханова Ж.М., воспитатель

Мельгазиева О.А., воспитатель

Юмакаева А.Э., воспитатель

Абдуллоева М.А., воспитатель Абдуллоева М.А., воспитатель

12. Наполнение

информацией

гугл-диск

Бакиева С.Н., воспитатель Гречишникова С.П.,

воспитатель Гречишникова С.П., воспитатель

Корда А.А., воспитатель

Мажитова Ю.Ю., воспитатель

Тимирова А.Н., воспитатель Мазуренко Е.В., воспитатель

Мазуренко Е.В., воспитатель